[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
             Шемуршинского

сельского поселения
Выпуск  № 8 от   19.03.2021г.

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 10 апреля 2007года.

Постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Рсепублики от 18.03.2021 № 11
О признании утратившим силу постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 05.03.2019  N 23  " Об утверждении Порядка предварительного уведомления главы администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Шемуршинского сельского поселения"

 В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 05.03.2019 № 23 №Об утверждении Порядка предварительного уведомления главы администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Шемуршинского сельского поселения»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

А.Н. Удин

Об ответственности за розничную продажу несовершеннолетним алкогольной продукции

  Законодательством, помимо профилактических мер, направленных на недопущение потребления несовершеннолетними алкогольной продукции (например, запрет рекламы алкогольной продукции в СМИ), предусмотрена ответственность (административная и уголовная) за потребление алкогольной продукции как самими несовершеннолетними (ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), так и лицами, в соответствии с законом на которых возложены обязанности по воспитанию несовершеннолетних (ст.ст. 5.35, 6.10 КоАП РФ, ст.ст. 156, 151 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ).

За розничную продажу несовершеннолетнему алкогольной продукции предусмотрена административная ответственность (ч. 2.1 ст. 14.16 КоАП РФ).

Под алкогольной продукцией понимается пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации.

Статьей 151.1 УК РФ установлена ответственность за розничную продажу несовершеннолетним алкогольной продукции.
Под розничной продажей несовершеннолетнему алкогольной продукции, совершенной лицом неоднократно, признается розничная продажа несовершеннолетнему алкогольной продукции лицом, подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние, в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию.
Уголовным кодексом предусмотрены следующие виды наказания:
-штраф в размере от пятидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от трех до шести месяцев;
-исправительные работы на срок до одного года с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет или без такового.

Прокуратура Шемуршинского района

Чувашской Республики

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:

http://www.shemur.cap.ru
Главный редактор О.П. Мердеева

	Распространяется на территории сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж  – 30 экз.